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Besvarelse af spørgsmål 49 alm. del stillet af udvalget den 30. novem-

ber 2016. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 30/11-16 fra Søby Havn, 

vedrørende udvidelsen af Søby Havn på Ærø, jf. ERU alm. del – bilag 54. 

 

Svar: 

Som det fremgår af svar på TRU alm. del spørgsmål 461 (2015-16) spiller 

de maritime virksomheder og herunder Søby havn en central rolle for 

erhvervsudviklingen på Ærø. Jeg vil ligeledes rose det lokale initiativ, der 

ligger bag den fremsendte plan for udvidelsen af Søby havn.   

 

Danske havne indgår som et vigtigt led i den maritime værdikæde, og en 

lang række danske havne arbejder med konkrete udvidelsesplaner.  

 

Vækstteamet for Det Blå Danmark blev nedsat i maj 2016 og har jf. 

kommissoriet til opgave at identificere barrierer og muligheder for Det 

Blå Danmark frem mod 2025 samt komme med konkrete anbefalinger til 

tiltag, der kan forbedre erhvervets konkurrenceevne. Det er min forvent-

ning, at vækstteamets anbefalinger ligeledes kan medvirke til at skabe 

vækst i danske havne og dermed grundlag for realiseringen af flere udvi-

delsesprojekter. Ligeledes fremgår det af aftalen om Danmark i bedre 

balance fra juni 2016, at havne kan fungere som omdrejningspunkt for 

udvikling og vækst i de maritime klynger. For at styrke dette og dermed 

skabe grundlag for nye arbejdspladser i danske havne er der i forlængelse 

af aftalen igangsat en undersøgelse af finansieringsmuligheder ved op-

rensnings- og vedligeholdelsesopgaver af havnebassiner og moleanlæg i 

forbindelse med havneudvidelser.  

 

Med aftalen om Danmark i bedre balance er der ligeledes sat større fokus 

på hensynet til produktionsvirksomhederne herunder havnene og havne-

virksomhederne. Der har i de senest år fx været en række eksempler på, at 

nye boliger i havneområder har begrænset udviklingsmulighederne for de 

eksisterende produktionsvirksomheder. Det fremgår derfor af aftalen, at 

hensynet til produktionsvirksomhederne i den kommunale planlægning 
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skal højnes mhp. at skabe større investeringssikkerhed og udviklingsmu-

ligheder for virksomhederne. Som en del af den politiske aftale fortsætter 

det udvalgsarbejde, som blev igangsat i efteråret 2015. Udvalgsarbejdet 

skal munde ud i forslag til, hvordan miljøpåvirkninger fremadrettet vil 

kunne reguleres i lovgivningen så potentielle miljøkonflikter mellem ek-

sisterende virksomheder og miljøfølsomme anvendelser undgås. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

  

 


